Béres J6zsef Biologia Emlékverseny . forduld
megoldas

A mikroszkopos kutatas uttordje 6 pont

1. A mai mikroszképok lencserendszereket / legalabb két lencsét tartalmaznak. 1 pont

2. A kékmoszatokban nincs sejtmag/ szintest / mitokondrium / (eukariéta tipusu) sejtfal/
(differencialt) bels6 membranrendszer, mig a z6ldmoszatokban ezek megtalalhatok. Barmely két
eukaridta jellemz6 hianydnak ill. meglétének megnevezése esetén: 1 pont

3. a kékmoszat faj testszervez6dése: tobbsejtli/ sejttarsulas/ kolénia/ prokariota

a z6ldmoszat faj testszervez6dése: egysejt(i/ eukaridta A kett6 egyiitt: 1 pont

4. A ésD 2 pont

5. A szemlencse/okular és a targylencse/objektiv nagyitasanak szorzata adja a teljes nagyitast.
(Nem fogadhato el: a lencsék nagyitasanak szorzata) 1 pont
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Mikroorganizmusok 9 pont

. prokariota
. autotrof

.igen

. heterotréf

.viz / H,0

. eukaridta

. heterotréf

. szén-dioxid / CO,

.hem

Minden helyes vdlasz 1 pont.
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Egysejtliek és tulajdonsagaik 13 pont
papucsallatka orias amdba
D B A
F C E H 1
G N M K L Minden jo helyre irt vdlasz 1 pont.
Kétféle levél 10 pont

10. A gazcserenyilasok csak a levél felszinén vannak. / Az alapszoévetben lathaté liregek lehetévé
teszik a levél felszinen Gszasat.
Minden helyes vdlasz 1 pont.



V.  Szervezddés és anyagcsere 7 pont

Eukariotak Heterotrofok

Alszt’)vctcsck/

Kemotrofok

Minden jo6 helyre irt vdlasz 1 pont.

VI. A koérnyezeti tényez6k hatasa a sztdmakra (a gazcserenyilas zardsejtjeire) 8 pont

1. B
2. C
3. C
4. E
5 A
6. B
7. B
8. A

Minden helyes vdlasz 1 pont.

VILI. Gombak 8 pont
1. D
2. A
3. C
4., B
5 A
6. D
7. D
8. C

Minden helyes vdlasz 1 pont.

VII.  Moha és zuzmoé 9 pont
1. nem tartalmaz kén-dioxidot / igen keveset tartalmaz
2. Az északi oldalt tobb esé éri / kevésbé melegszik fol / kevésbé szarad ki (ami a mohak és
zuzmok koérnyezeti igényeivel jobban egyezik). Masként is megfogalmazhatd.
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Minden helyes vdlasz 1 pont.



Kedves Kollégak!
A kijavitott dolgozatokat 2020. mdrcius 19-ig kérem elkildeni!
Cim:
Kovacs Agnes
Vasvari Pal Gimnazium
4400 Nyiregyhaza, Kiss Ern6 u. 8.

A tovdbbkildési ponthatar: 40 pont.
(Minden 40 pontot elért, vagy ezt meghaladd dolgozatot kérem elkildenil)
Sok sikert kivanok a versenyzgitekhez!

Nyiregyhaza, 2020. marcius 1.
Udvozlettel:

Kovacs Agnes



